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Szanowni Państwo 

Oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Niedźwiedź za 2019 rok”, 

który jest swoistym spojrzeniem na aktualną, wewnętrzną i zewnętrzną sytuację 

gminy.  

Składam serdeczne wyrazy podziękowania wszystkim, którzy przyczynili 

się do powstania tego dokumentu.  

Zachęcam wszystkich zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców 

Gminy Niedźwiedź, do lektury dokumentu. 

 

Wójt Gminy Niedźwiedź  

 

  mgr inż. Rafał Rusnak  
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I. Wstęp  

 Na podstawie art.28aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Wójt 

Gminy Niedźwiedź przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy Niedźwiedź w roku 2019.  

Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w 

szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego. 

 

 

II. Informacje ogólne 

Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Niedźwiedź zajmuje powierzchnię 74,20 km²  i leży w południowo-zachodnim 

krańcu powiatu limanowskiego, na północnych stokach Gorców w Beskidzie Wysokim w Kar-

patach. Ponad 50% powierzchni gminy stanowią lasy, usytuowane są one w południowej części 

gminy w masywie Gorców i  w większości wchodzą w skład Gorczańskiego Parku Narodowego 

(42% obszaru PN znajduje się na terenie Gminy Niedźwiedź), który swoją siedzibę ma w Po-

rębie Wielkiej. Tereny leśne w większości stanowią także obszary ochronne w ramach Natury 

2000 i Południowego Małopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Sama Gmina ma cha-

rakter turystyczno rolniczy. W jej skład wchodzą 4 sołectwa: Konina – 2 692 ha, Niedźwiedź - 

715 ha, Podobin - 894 ha oraz Poręba Wielka – 3 119 ha. W gminie Niedźwiedź, na dzień 31 

grudnia 2019 r. mieszkało 7 520 stałych mieszkańców w tym 3 682 kobiet. W poszczególnych 

sołectwach mieszkało odpowiednio: Konina – 2310 osób, w tym 1125 to kobiety; Niedźwiedź 

–1388 osób, w tym 695 kobiet; Poręba Wielka –2495 osób, w tym 1216 kobiet; Podobin –1327 

osób, w tym 646 kobiet. W rozbiciu na grupy wiekowe struktura ludności gminy przedstawiała 

się następująco: - osoby w wieku do 18 lat - 1948 w tym 927 kobiet; osoby w wieku 19-65 lat 

- 4786 w tym 2304 kobiety; osoby w wieku 66 -100 lat – 786 w tym 451 kobiet. Przyrost 

naturalny w Gminie w roku 2019 był dodatni (urodziło się 117 dzieci zmarło 56 osób).Gęstość 

zaludnienia wynosi 101 osób/km². 
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Komunikacja 

Dostępność komunikacyjna Gminy jest bardzo ograniczona i opiera się na jedynej 

drodze powiatowej Mszana Dolna – Hucisko, która kieruje ruch z terenu Gminy na drogę 

wojewódzką 968 w miejscowości Mszana Dolna. Na obecną chwilę Gmina nie posiada innych 

alternatywnych dróg umożliwiających mieszkańcom kontakt z otoczeniem zewnętrznym. 

Najbliższa stacja kolejowa znajduje się w Rabce Zdroju oddalonej od Niedźwiedzia 19 km. 

Komunikacja samochodowa zbiorowa realizowana jest przez prywatne firmy transportowe, 

które realizują połączenia komunikacyjne do Mszany Dolnej. Brak jest bezpośrednich połączeń 

do stolicy województwa Krakowa, jak i do innych większych miejscowości regionu w tym do 

stolicy powiatu Limanowej. Wszystko to powoduje duże utrudnienia dla osób które nie 

posiadają alternatywnych środków komunikacji i zdani są tylko na komunikację zbiorową. W 

ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 

którego celem było przywrócenie zredukowanych połączeń autobusowych przede wszystkim 

w małych miastach i na wsiach Gmina Niedźwiedź podjęła rozmowy z lokalnymi 

przewoźnikami o planowanym przywróceniu kursów na linii Kraków-Konina, Konina-

Kraków, Poręba Wielka (Koninki)-Kraków, Kraków-Poręba Wielka (Koninki). Przewoźnicy 

nie wyrazili jednak zainteresowania tematem. Na terenie gminy nie ma zarejestrowanej 

działalności przewozu osób taksówkami.  

Gmina w ramach realizacji planu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wspólnie 

z Powiatem Limanowskim brała udział w realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

1629K Mszana Dolna – Hucisko w miejscowości Niedźwiedź i Poręba Wielka  oraz drogi 

powiatowej 1628K Poręba Wielka – Poręba Górna  w miejscowości Poręba Wielka”. W ramach 

realizacji zadania wykonano  rondo, nowe chodniki, przejścia dla pieszych, zatoki autobusowe, 

zmodernizowano oświetlenie uliczne. Całość inwestycji kosztowała 5 999 242,53 zł.  

Drogi gminne, po których odbywa się ruch lokalny mają łącznie 203 km długości i są 

utrzymywane ze środków gminy z wykorzystaniem różnych środków zewnętrznych. W 2019 

r. w ramach przebudowy, modernizacji i remontu wykonane były prace na 11 odcinkach dróg:  

w Niedźwiedziu na 1 odcinku dróg osiedlowych, w Koninie na 7 odcinkach dróg, w Porębie 

Wielkiej  na 3 odcinkach dróg. Wysokość poniesionych nakładów na te prace wyniosła kwotę 

341 051,52 zł, w tym na drogi w Niedźwiedziu 57 000,07 zł, w Koninie 176 974,05 zł i w 

Porębie Wielkiej 107 077,40 zł. Poza drogami osiedlowymi prace remontowo modernizacyjne 

były prowadzone także na drogach rolniczych, w ramach tych pracy wykonano remonty 
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czterech dróg rolniczych, po jednej drodze w Koninie, Podobinie i dwie drogi w Porębie 

Wielkiej na łączną kwotę 278 336,92 zł.   

 

Oświata 

Gmina prowadzi 7 placówek oświatowych w tym 2 Szkoły Podstawowe w  Porębie 

Wielkiej i Niedźwiedziu, dwa Zespoły Placówek Oświatowych - w Koninie i Podobinie, dwa 

Przedszkola - w Niedźwiedziu i Porębie Wielkiej, oraz Szkołę Muzyczną I-go stopnia w 

Niedźwiedziu. W szkołach na terenie Gminy Niedźwiedź na dzień 30.09.2019r. uczyło się 

1.130 dzieci i młodzieży: 

1) w Zespole Placówek Oświatowych w Podobinie 170 uczniów, w tym: 45 przedszkola-

ków, 

2) w Zespole placówek Oświatowych w Koninie 286 uczniów, w tym 68 przedszkolaków, 

3) w Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu 180 uczniów, 

4) w Szkole Podstawowej w Porębie Wielkiej 233 uczniów, 

5) w Szkole Muzycznej w Niedźwiedziu 99 uczniów, 

6) w Przedszkolu w Niedźwiedziu 66 przedszkolaków, 

7) w Przedszkolu w Porębie Wielkiej 96 przedszkolaków. 

Szkoły i Zespoły Placówek Oświatowych prowadzące kształcenie ogólne wyposażone 

były w nowoczesne sale lekcyjne i komputerowe oraz posiadały własne sale gimnastyczne, a 

Szkoła Podstawowa w Porębie Wielkiej halę sportową. W 2019r. Gmina Niedźwiedź 

przekazała do Szkoły Muzycznej sprzęt komputerowy w postaci 14 szt. laptopów oraz 

projektora zakupione w ramach Programu operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 

Priorytetowej nr III: Cyfrowe Kompetencje społeczeństwa działania 3.1: Działania 

szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych dotycząca realizacji projektu 

grantowego pn. „Rozwijamy kompetencje cyfrowe w Gminie Niedźwiedź”. 
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Kultura 

Gmina w 2019 r. finansowała instytucje kultury: Gminne Centrum Kultury w 

Niedźwiedziu i Gminną Bibliotekę Publiczną w Niedźwiedziu. Obydwie instytucje mają swoje 

siedziby w budynku Dom Kultury w Niedźwiedziu, Niedźwiedź 130.  

Gminne Centrum Kultury w 2019r. było organizatorem m.in. takich imprez jak: 

• Jubileusze -50lecie zawarcia związku małżeńskiego par z naszej gminy 

• Majówka u Orkana połączona z 100-leciem powstania  Związku Podhalan w Polsce 

• I Gminny Dzień Dziecka 

• Zlot Szkół im. Władysława Orkana  

• Lato pod Turbaczem 

• Gala rozdania nagród Wójta Gminy Niedźwiedź dla wybitnie uzdolnionych uczniów 

Gminy Niedźwiedź 

• XV Konkurs Potraw Regionalnych  

• Obchody uroczystości odzyskania niepodległości Polski  

 

Gminne Centrum Kultury było również współorganizatorem: 

• Wojewódzkiego etapu konkursu „Zagórzańska czytanka” 

• Spotkania w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” na górze Potaczkowej 

• Wigilii dla osób samotnych z Gminy Niedźwiedź 

 

W 2019r. w Gminnym Centrum Kultury w Niedźwiedziu zatrudnionych było 3 

pracowników na umowę o pracę oraz 3 instruktorów zatrudnionych na umowę zlecenia.  

W 2019r. sprzedano 1 714 biletów wstępu do „Orkanówki”. Ponadto „Orkanówka” była 

udostępniana do zwiedzania także nieodpłatnie przy okazji organizowanych tam imprez takich 

jak „Majówka u Orkana”, zlot szkół im. Wł. Orkana, dla dzieci z przedszkoli oraz ze szkół z 

terenu Gminy Niedźwiedź, harcerzy i zuchów z żeńskiego Hufca, młodzieży z Ukrainy i 

Białorusi.  

W 2019r. GCK pozyskało dotację ze Starostwa w Limanowej w kwocie 3000 zł na 

dofinansowanie 2  imprez: „Lato pod Turbaczem” oraz imprezę na Górze Potaczkowej w 

ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”. 

 

Zbiór biblioteczny wynosił 19145 woluminów. Liczba czytelników czynnych wynosiła 

599. Liczba wypożyczeń wynosiła 10 532. W 2019r.  pozyskano dotację z Biblioteki 
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Narodowej na zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych w kwocie 5 450 zł. 

Pozyskano także dotację w wysokości 27 840 zł w ramach programu Instytutu Książki 

„Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2019” (zakup komputerów, oprogramowania i 

komputerowych urządzeń peryferyjnych). biblioteka wzbogaciła swój księgozbiór o 666 

nowych pozycji książkowych 

Biblioteka w ramach swojej działalności w 2019r. była organizatorem: 

• Lekcji bibliotecznych 

• Ferii z biblioteką 

• II Gminnego Koncertu kolęd dla seniorów „Chwalmy Boże Dziecię” 

• Wieczornicy Niepodległościowej gdzie seniorzy naszej Gminy mieli możliwość obej-

rzenia występu okolicznościowego przygotowanego przez młodzież z Podobina, oraz 

wysłuchania koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołu „Porębiański Ród”  

• Przeglądu Form Teatralnych  

• Konkursu na stroiki wielkanocne. Stroiki te zostały przekazane w darze na kiermasz dla 

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych im. Brata Alberta w Niedźwiedziu 

W zorganizowanych przez Bibliotekę przedsięwzięciach uczestniczyło około 814 

uczestników.  

Biblioteka publiczna zatrudniała 3 pracowników na umowę o pracę.  

Turystyka 

Z uwagi na położenie gminy Niedźwiedź w strefach różnego rodzaju ochrony jak 

otuliny GPN, która pokrywa około 60% powierzchni gminy, obszary Natura 200 oraz strefy 

chronionego krajobrazu brak jest na terenie gminy dużych obiektów przemysłowych. 

Większość zakładów to nieduże przedsiębiorstwa rodzinne głównie z branży przetwórstwa 

rolno spożywczego i drzewnego. Ruch turystyczny odbywający się na terenie Gminy 

obsługiwany jest przez hotel, pensjonaty i gospodarstwa agroturystyczne, które oferują 

turystom noclegi, wyżywienie i inne atrakcje turystyczne. Gmina podejmuje działania których 

celem jest zwiększania atrakcyjności turystycznej.  

Gmina posiada udziały w Spółce Gorczańskie Wody Termalne Sp. z o.o. w Porębie 

Wielkiej. Udziały księgowe gminy wynoszą kwotę 517 500,00 zł co stanowi 1 035 udziałów. 

Głównym udziałowcem spółki jest Powiat Limanowski. 
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Ochrona zdrowia 

Gmina nie prowadzi publicznych ośrodków zdrowia, a wszystkie działania z zakresu 

ochrony zdrowia na terenie gminy realizowane są przez placówki  niepubliczne. Na koniec 

minionego roku na terenie Gminy funkcjonowały trzy niepubliczne placówki służby zdrowia 

w tym Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Praktyka Lekarza Rodzinnego w Porębie 

Wielkiej, który znajduje się w wydzierżawionym od Gminy tzw. Budynku Ośrodka Zdrowia 

Poręba Wielka 278. W  tymże budynku funkcjonuje także Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej „Przychodnia Stomatologiczna w Porębie Wielkiej”. Trzeci Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „Pielęgniarki Środowiskowo-Rodzinne” zlokalizowany jest w 

Niedźwiedziu w budynku Domu Kultury, Niedźwiedź 130. Opiekę nocną i świąteczną dla 

mieszkańców gminy zapewnia Szpital Powiatowy w Limanowej, placówka w Mszanie Dolnej, 

ul. Marka 2. W 2019r. Gmina Niedźwiedź wykonała zasilanie awaryjne obiektu Ośrodka 

Zdrowia w Porębie Wielkiej poprzez zabudowę agregatu prądotwórczego na zadanie to 

wydatkowano kwotę 44 500,00 zł.  

Gospodarka komunalna 

Gmina nie posiada przedsiębiorstwa zajmującego się gospodarką komunalną, a 

wszystkie zadania z tego zakresu realizowane są przez pracowników Urzędu Gminy 

zatrudnionych w Referacie Gospodarki Komunalnej. Gmina jest skanalizowana w  około 30 %, 

ścieki komunalne z terenu gminy odprowadzane są do oczyszczalni ścieków w Mszanie Dolnej, 

która prowadzona jest przez Spółkę z o.o. Górna Raba. Jest to spółka komunalna w której 

Gmina posiada swoje udziały. W roku 2019 gmina nie realizowała inwestycji  związanej  z 

skanalizowaniem gminy.  

W 2019 roku sieć wodociągów w Gminie Niedźwiedź ogółem wynosiła 44,73 km.   W 

omawianym roku była realizowana inwestycja modernizacji sieci wodociągowej w 

miejscowości Niedźwiedź  i Podobin,  na kwotę 1 130 002,91 zł  ze środków unijnych oraz 

395 137,61 środki własne.  Wpływy z opłat za wodę z wodociągu gminnego w  roku 2019 

wynosiły 275 040,58 zł natomiast wydatki poniesione na utrzymanie wodociągu gminnego 

wyniosły  222 077,12 zł. Cena za wodę w roku 2019 nie uległa zmianie  tj. 2,50 zł  netto za m3  

plus 6,00 zł netto  miesięcznie.  

 W okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. odbiór odpadów komunalnych na terenie 
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Gminy Niedźwiedź kontynuowany był zgodnie z obowiązują ustawą i odbywał się na podsta-

wie zawartej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów w komunalnych. Zadania reali-

zowane były przez firmę: P.U.K. EMPOL Sp. z o.o. z siedzibą w Tylmanowej, oś. Rzeka 133 

Gmina realizuje odbiór odpadów od mieszkańców zamieszkałych i niezamieszkałych.  Koszt 

wywozu wyniósł 799 500 zł, a  ogólna suma wydatków  to 886 627,38 zł 

Ogólna liczba gospodarstw wynikająca ze złożonych deklaracji to 2 322 co stanowi 5 839 

mieszkańców. 

Kod odebranych odpadów 

komunalnych4) 
Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych4) 

Masa odebranych odpadów komunalnych5) 

 [Mg] 

20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane odpady 

komunalne) 
889,45 

17 09 04  
Zmieszane odpady z budowy, remontów i 

demontażu 
4,24 

15 01 07 Opakowania ze szkła 45,38 

15 01 02 Opakowanie z tworzyw sztucznych 245,79 

15 01 04 Opakowania z metali 11,46 

16 01 03 Zużyte opony 19,14 

15 01 01 Opakowania z papieru I tektury 23,26 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 217,20 

 

W roku 2019 nie realizowano żadnych inwestycji związanych z gospodarką odpadami. 

Pomoc Społeczna  

Wspieranie rodziny. 

W roku sprawozdawczym wsparciem w postaci asystenta rodziny zostało objęte 11 

rodzin  w tym: w  5-ciu  rodzinach asystent był przydzielony  z postanowienia sądowego,  w 6-

ciu  rodzinach praca asystenta była prowadzona na wniosek pracownika socjalnego i wyrażoną  

zgodą przez osoby uprawnione w rodzinie. Na wniosek  Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Limanowej  wydano  cztery  opinie    dotyczące  rodzin objętych asystentem rodziny 

w zakresie:  sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej, współpracy z asystentem rodziny oraz 

efektów podjętych działań w roku 2019 r. Na wezwanie  Sądu Rejonowego  w  Limanowej 

przekazane zostało dziesięć opinii o rodzinach, które dotyczyły  współpracy rodziny  

z asystentem rodziny. Asystent rodziny otrzymał dwa wezwanie do stawienia się w Sądzie 
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Rejonowym w Limanowej w charakterze świadka dotyczące  rodziny objętej wsparciem 

asystenta. Do Zespołu Kuratorów Zawodowych Sądu Rejonowego w Limanowej przesłano 

jedną opinię dotyczącą rodziny w zakresie współpracy  z asystentem rodziny. 

W ramach realizacji projektu pt. „Droga do aktywności i samodzielności” 

przeprowadzono dwa etapy programu szkolenia dla rodziców z terenu gminy Niedźwiedź 

„Szkoła dla rodziców” cz. I „Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały, jak słuchać, żeby dzieci do 

nas mówiły?”, cz. III ”Jak rozmawiać z nastolatkami?” w których brało udział 20-tu rodziców. 

Opinie wyrażone przez uczestników w ankietach potwierdzały potrzebę organizowania tego 

rodzaju szkoleń, jak i  dużą akceptację efektywności zajęć  oraz  formy ich prowadzenia. 

Uczestnicy w trakcie 40-to godzinnego cyklu zajęć mieli możliwość wzmocnić swoje 

kompetencje rodzicielskie w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, wzmocnić więzi 

rodzinne poprzez nabywanie umiejętności  poprawnego komunikowania się opartego na 

miłości, szacunku i zrozumieniu oraz nabyć doświadczenia umiejętnego radzenia sobie ze 

swoimi emocjami  jak i umiejętnego reagowania na trudne emocje dzieci. W ramach realizacji 

projektu 173 osoby w tym matki z dziećmi skorzystały z indywidualnego  wsparcia 

psychologicznego, które stanowiło  skuteczną formą pomocy w obliczu różnego rodzaju 

występujących trudności. W działaniach projektowych uwzględniono przede wszystkim 

szeroki pakiet wsparcia dla seniorów(30) min. warsztaty tematyczno- rozwojowe: z zakresu 

zdrowia i aktywnego starzenia, z zakresu opieki i pielęgnacji osoby zależnej  w warunkach 

domowych, jak radzić sobie z samotnością i problemami wieku starczego, budowanie dobrego 

nastroju. Oprócz wymienionych działań przeprowadzono spotkania informacyjno-edukacyjne 

na temat: bezpieczeństwa, jak nie dać się oszukać przez nieuczciwych sprzedawców, I pomoc 

przedmedyczna, jak radzić sobie ze stresem, jak ocalić więzi we współczesnym świecie, 

uzależnienia-choroby naszych czasów, jak szukać pomocy dla osób w kryzysie oraz cykl  5-ciu 

spotkań z dietetykiem. Seniorzy brali udział także w oferowanym szkoleniu z zakresu używania 

telefonii komórkowej, komputera i Internetu, a także  z zakresu  samoobrony. W ramach 

projektu uwzględniono działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, które były 

zrealizowane w formie animacji na półkoloniach oraz w formie zajęć profilaktycznych 

przeprowadzonych przez psychologa dla 4 uczestników.  

Program ”Posiłek w szkole i w domu” 

GOPS realizował wieloletni rządowy program wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu ”. W roku 2019 z takiej formy pomocy skorzystało 540  

osób w tym: 239 osoby korzystały z posiłku/dzieci uczęszczające do szkoły podstawowej i 
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gimnazjum oraz dzieci przedszkolne + 2 osoby dorosłe/ natomiast 118 osób było objętych 

pomocą w formie zasiłku celowego na zakup posiłków lub żywności. 

Pozafinansowe formy pomocy                                                                                                                                                  

1)   W ramach kontynuowanej od lat współpracy z PKPS oddział Rabka Zdrój GOPS  

pozyskiwał produkty żywnościowe dla osób, rodzin najuboższych z terenu gminy Niedźwiedź 

w ramach realizacji Programu Operacyjnego – Pomoc Żywnościowa Podprogram 2019 r -

2020r. Wsparcia rzeczowego udzielono miesięcznie dla 52  rodzin o liczbie osób w rodzinach 

190.                                                                                                                                                   

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niedźwiedziu  prowadzi  Punkt Informacji Wsparcia 

i Pomocy na Rzecz Rodziny  oraz  Osób Dotkniętych Przemocą . W ramach działania Punktu  

udzielono specjalistycznych porad dla  154 osób w tym 3-je dzieci. Z bezpłatnej pomocy mogli 

korzystać rodzice,  którzy  przeżywali trudności opiekuńczo-wychowawcze z dziećmi, a także 

osoby dotknięte   przemocą w rodzinie. Specjalistycznych porad udzielali w Punkcie: 

psycholog, psycholog interwencyjny a także pracownicy socjalni.                                                                                                                                                                                    

3) Prowadzony przez GOPS w zakresie obsługi Zespół Interdyscyplinarny w roku 2019            

zajmował się 15-ma rodzinami w których została założona procedura Niebieskiej                  

Karty(NK) w tym:  11 NK w 2019 r  i  4 NK z 2018 r.  ( 4 NK została założona przez 

pracowników socjalnych, 7 NK zostało  założonych przez Policję). Przypadkami przemocy                       

w rodzinie w ramach procedury NK zajmowało się 15 grup roboczych (4 grupy robocze 

powołane w 2018 r. i 11 grup roboczych powołanych w 2019 r.). W okresie od stycznia do 

grudnia 2019 r grupy robocze odbyły 173 posiedzeń. Natomiast ZI odbył 5 posiedzeń. Osoby             

podejrzane o stosowanie przemocy były motywowane do udziału w programie korekcyjno-

edukacyjnym, do udziału w spotkaniach  z terapeutą ds. uzależnień bądź kontynuacji terapii. 

Osoby doznające przemocy miały także  możliwość korzystania z grupy wsparcia działającej  

przy PCPR w Limanowej. W 2019 r. ZI podjął decyzję w sprawie zakończenia procedury NK 

w 6-ciu  rodzinach.  

4)W ramach zawartego w roku 2015 porozumienia przez Gminę Niedźwiedź z Miastem            

Limanowa dotyczącego powierzenia realizacji zadania publicznego, jakim jest objęcie 

mieszkańców, osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Niedźwiedź opieką i 

usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej w Limanowej w  roku 

sprawozdawczym jedna osoba korzystała z tego rodzaju usług. 

5)W celu zabezpieczenia osobom bezdomnym miejsca w noclegowni bądź w schronisku   

zawarto umowę na świadczenie w tym zakresie usług  z Nowosądeckim Towarzystwem 

Pomocy im. Św. Brata Alberta. W roku sprawozdawczym na terenie gminy  Niedźwiedź nie 
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przebywały osoby, które wymagały skierowania na tymczasowy pobyt w schronisku .                                                                                                                                                                                                                                                                                             

6) W 2019r. wsparciem wyłącznie  w postaci  prowadzonej pracy socjalnej  było objętych  271  

rodzin. Praca socjalna obejmowała min.: pomoc osobom w załatwianiu spraw 

urzędowych/wypełnianie wniosków, formularzy, w otrzymaniu uprawnień do świadczeń 

finansowych/emerytura, renta z tytułu niepełnosprawności, zasiłek stały, renta rodzinna itp. 

nabyciu sprzętu rehabilitacyjnego, w znalezieniu pracy czy podjęciu leczenia, udzielaniu porad  

i informacji, rekrutacja rodziców do uczestnictwa w „Szkole dla rodziców”, a także  szeroko 

rozumianej  współpracy z różnymi instytucjami dzięki, którym cele pomocy  były  możliwe do 

zrealizowania. Na wniosek GOPS 6 rodzin  miało możliwość otrzymania pomocy od Fundacji 

Polsat. Pracownicy socjalni  brali udział przy rekrutacji  dzieci pochodzących  z najuboższych 

rodzin  na kolonie letnie i zimowe organizowane przez KRUS/82 dzieci/, przez Kuratorium 

Oświaty w Krakowie/6/ oraz półkolonie letnie zorganizowane w szkole w Porębie                        

Wielkiej/45dzieci i młodzieży/. 

W ramach  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 16 osób zostało 

skierowane do nabycia uprawnień w zakresie  refundacji składek na ubezpieczenie emerytalno-

rentowe w KRUS. 

17 stycznia 2019r. w Domu Kultury im. ks. Franciszka Baradzieja GOPS przy 

współpracy Biblioteki Publicznej w Niedźwiedziu  i Gminnego Centrum Kultury  

w Niedźwiedziu zorganizował II Gminne Kolędowanie Seniorów pod nazwą „Chwalmy Boże 

Dziecię”  W spotkaniu uczestniczyło ok. 100 osób - zwłaszcza osoby starsze, samotne z terenu 

Gminy Niedźwiedź, które  w radosnej atmosferze  spędziły czwartkowe popołudnie 

wyśpiewując  kolędy  w góralskiej nucie przy akompaniamencie gminnej orkiestry dętej oraz 

zespołów regionalnych „Kapela Kaczory” i „ Porębiański Ród”. Spotkanie uatrakcyjniła  grupa 

teatralna „Bez Maski” z Zespołu Placówek Oświatowych w Podobinie, która wykonała bardzo 

innowacyjne przedstawienie o tematyce  bożonarodzeniowej .                                                                                                                                     

W 2019 r. w ramach realizowanych  projektów  socjalnych przy współudziale  Parafii        

Niedźwiedź 11.04.2019 r. GOPS  zorganizował dla  70 osób samotnych i starszych  z terenu 

gminy Niedźwiedź  „Śniadanie wielkanocne”. Spotkanie odbyło się w siedzibie  

Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  im. Św. Brata Alberta gdzie uczestnicy 

mogli miło spędzić czas, zjeść tradycyjną święconkę, oraz posłuchać wykładu dietetyka na 

temat wpływu jedzenia na nasze zdrowie i samopoczucie w celebracji świąt. Uczestnicy zostali 

zachęceni do udziału w planowanym cyklu spotkań z dietetykiem oraz otrzymali skromne 

upominki  ufundowane przez GOPS.  
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W ramach cyklicznie realizowanego projektu „Obiad wigilijny” 70 osób starszych, 

samotnych spotkało się również w siedzibie stowarzyszenia gdzie miało możliwość  miło 

spędzić czas, zjeść obiad wigilijny, oglądnąć występ artystyczny w wykonaniu małych górali  

z Zespołu Placówek Oświatowych w Podobinie. Podniosła atmosfera, wzajemne łamanie się 

opłatkiem wigilijnym i składanie sobie życzeń były dla każdego uczestnika niezwykłym 

przeżyciem. Spotkanie było dla wielu okazją do osobistego kontaktu, zwyczajnego   

porozmawiania  ze sobą jak i możliwością wspólnego wyśpiewania znanych kolęd w 

towarzystwie zespołu  regionalnego „Spod Turbaca”. Każdy uczestnik „obiadu  wigilijnego” 

otrzymał paczkę żywnościową o wartości 50,00 zł  ufundowaną przez GOPS.  

W dniu 23 maja 2019 r. w ramach realizacji  projektu socjalnego ”Wyjazd dla seniorów” 

47  seniorów z terenu gminy  Niedźwiedź  wzięło udział w pielgrzymce do karmelitańskiego 

klasztoru w Czernej koło Krakowa. Uczestnicy mieli okazję do  zwiedzania muzeum 

karmelitańskiego wyposażonego w eksponaty historyczne, liturgiczne oraz misyjne z Afryki.   

Wszystkie przeprowadzone działania w ramach realizowanych projektów socjalnych 

miały na celu kontynuowanie równoległej profilaktyki i edukacji dla dzieci i rodziców, 

pobudzić aktywność społeczną mieszkańców, zwłaszcza grupę seniorów, wzmocnić 

współżycie społeczne przy wykorzystaniu potencjału środowiskowego. 

 

III. Informacje finansowe 

 

Stan finansów gminy 

Najogólniej stan finansów gminy można określić poprzez cztery podstawowe wskaźniki 

budżetowe. Są to: udział dochodów własnych w dochodach ogółem; udział wydatków 

majątkowych w wydatkach ogółem; zadłużenie ogółem i poziom wolnych środków po 

odliczeniu obsługi zadłużenia. Na koniec 2019 roku wskaźniki te przedstawiały się 

następująco: 

-Udział dochodów własnych w dochodach ogółem:  

• dochody własne – 6 949 507,28 zł;  

• dochody ogółem – 40 229 223,71 zł, a więc dochód własny w stosunku do wszystkich 

dochodów budżetowych ogółem wyniósł 17 % 

- Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem: 

• Wydatki majątkowe – 4 380 758,32 zł; 
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• Wydatki ogółem 41 025 275,89 zł,  

wydatki majątkowe stanowiły 11 % całości wydatków budżetowych 

- Zadłużenie ogółem: 9 101 340,97 zł 

- Poziom wolnych środków: 2 758 858,73 zł 

Wykonanie budżetu gminy 

Wykonanie budżetu gminy najlepiej opisują wskaźniki takie jak: wykonanie dochodów  (w 

tym dynamika PIT i podatków lokalnych) i wydatków; wynik operacyjny  (nadwyżka, deficyt); 

dotacje rozwojowe pozyskane spoza budżetu gminy i dochody z majątku. Na koniec 2019 roku 

wskaźniki te przedstawiały się następująco: 

• wykonanie dochodów – 40 229 223,71 zł  

• wykonanie wydatków – 41 025 275,89 zł 

Dynamika dochodów z tytułu podatku VAT wyniosła +16,6 %, a dochody  z tego tytułu                 

w minionym roku wyniosły 3 082 424,00 zł, dynamika w podatku od nieruchomości wyniosła 

– 14,47, a dochód ogółem z tego tytułu wyniósł 1 007 809,38 zł, dynamika w podatku rolnym 

wyniosła +4,51 %, a dochód z tego tytułu wynosił 25 649,00 zł, dynamika w podatku leśnym 

+ 4 % co dało dochód do budżetu w kwocie 107 234,66 zł, dynamika w podatku transportowym 

także była dodatnia i wyniosła + 7,29 %, a dochód z tego tytułu wyniósł  230 138,84 zł 

- Wynik operacyjny z realizacji budżetu za rok 2019 to nadwyżka w wys. 2 136 018,59 zł 

- Dotacje rozwojowe pozyskane spoza budżetu gminy 1 792 474,01 zł, w tym ze środków  UE 

1 634 763,51 zł  

- Dochody z majątku: 305 128,39 zł 

Wykonanie wydatków inwestycyjnych/majątkowych 

Wykonanie wydatków majątkowych w stosunku do planu za rok 2019 wyniosło:  

• Wykonanie wydatków majątkowych w kwocie 4 380 758,32 zł co stanowi 48,50 % pla-

nowanych wydatków majątkowych  

Do podstawowych  inwestycji wykonanych w 2019 roku należy zaliczyć: 

• Budowa i przebudowa sieci wodociągowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla msc. 

Niedźwiedź i Podobin w Gminie Niedźwiedź, wydatkowano kwotę 1 468 184,16 zł 

• Modernizacja drogi rolniczej osiedle Cichorze w Porębie Wielkiej dz. ew. nr 1306, wy-

datkowano 35 024,80 zł 
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• Modernizacja drogi rolniczej osiedle Bekace w Koninie dz. ew. nr 2629, wydatkowano 

kwotę 65 005,53 zł 

• Modernizacja drogi rolniczej na osiedlu Nowina w Porębie Wielkiej dz. ew. nr 3915, 

wydatkowano kwotę 52 820,00 zł 

• Modernizacja drogi rolniczej osiedle Bekace w Koninie dz. ew. nr 2629 – II etap, wy-

datkowano kwotę 75 336,59 zł 

• Modernizacja drogi rolniczej osiedle Potaczki w Podobinie dz. ew. nr 644, wydatko-

wano kwotę 57 170,00 zł 

• Wykonanie linii wodociągowej do osiedla Godki w miejscowości Podobin, wydatko-

wano kwotę 49 116,80 zł 

• Wodociąg oś. Cechy-Maciejki w Niedźwiedziu, wydatkowano kwotę 3 500,00 zł 

• Ujęcie wody w Porębie Wielkiej, wydatkowano kwotę 4 339,56 zł 

• Chodnik przy drodze powiatowej nr 1629K Mszana Dolna-Hucisko w P.W., wydatko-

wano kwotę 90 618,82 zł 

• Przebudowa drogi powiatowej nr1629K Mszana Dolna-Hucisko w km 5+254,17 – 

7+951,52 w miejscowości Niedźwiedź i P.W. oraz drogi powiatowej nr 1628K P.W.-

P.G. w km 0+000 – 0+079,90 w m.P.W., wydatkowano kwotę 637 807,00 zł 

• Przebudowa drogi gminnej dz.ew. nr 112 w P.W., wydatkowano kwotę 7 380,00 zł 

• Droga oś.Garłyty w Koninie, wydatkowano kwotę 69 956,25 zł 

• Droga oś.Trojaki w Koninie, wydatkowano kwotę 39 975,00 zł 

• Droga oś.Halamy w Koninie, wydatkowano kwotę 9 999,90 zł 

• Droga oś.Gęby w P.W., wydatkowano kwotę 5 990,10 zł 

• Droga oś.Białonie w P.W., wydatkowano kwotę 10 360,00 zł 

• Droga oś.Starmachy w P.W., wydatkowano kwotę 87 640,00 zł 

• Droga oś.Jamrozówka w Niedźwiedziu, wydatkowano kwotę 58 156,07 zł 

• Droga oś.Frączki w Koninie, wydatkowano kwotę 49 968,75 zł 
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• Budowa infrastruktury obszaru aktywności turystycznej na bazie potencjału wód geo-

termalnych w P.W., wydatkowano kwotę 584 696,73 zł 

• Ogrodzenie terenu Szkoły Podstawowej w P.W., wydatkowano kwotę 48 156,79 zł 

• Chodnik przy Szkole Podstawowej w P.W., wydatkowano kwotę 26 919,99 zł 

• „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza w Gminie Niedźwiedź poprzez wy-

mianę kotłów węglowych na bardziej ekologiczne nośniki energii w prywatnych budyn-

kach mieszkalnych”, wydatkowano kwotę 531 723,46 zł 

 

Wieloletnia prognoza finansowa 

 

HARMONOGRAM SPŁAT I OBSŁUGI ZADŁUŻENIA 

 

Lata Rozchody 
Obsługa 

zadłużenia 

2019 1 232 500,87 280 997,00 

2020 1 993 363,27 270 000,00 

2021 1 233 232,27 240 000,00 

2022 982 988,27 230 000,00 

2023 880 078,27 198 000,00 

2024 980 074,27 176 000,00 

2025 982 236,87 134 000,00 

2026 982 124,87 109 000,00 

2027 789 782,88 92 000,00 

2028 599 022,00 98 000,00 

2029 599 022,00 86 000,00 

2030 561 262,00 77 000,00 

2031 447 962,00 56 000,00 

2032 447 968,00 45 000,00 

2033 258 472,00 35 000,00 

2034 258 475,00 25 000,00 

 
 
 

NADWYŻKA OPERACYJNA NA NAJBLIŻSZE LATA 
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Lata Nadwyżka 

2019 1 002 954,82 

2020 830 706,05 

2021 1 104 875,00 

2022 1 330 664,00 

2023 1 563 006,00 

2024 1 802 052,00 

2025 2 047 957,00 

2026 2 300 880,00 

2027 2 560 979,00 

2028 2 828 421,00 

2029 3 103 375,00 

2030 3 386 011,00 

2031 3 676 506,00 

2032 3 975 039,00 

2033 4 281 791,00 

2034 4 596 951,00 

 

 
 

KWOTA DŁUGU 

 

2019 9 101 340,97 

2020 10 002 700,70 

2021 8 769 468,43 

2022 7 786 480,16 

2023 6 906 401,89 

2024 5 926 327,62 

2025 4 944 090,75 

2026 3 961 965,88 

2027 3 172 183,00 

2028 2 573 161,00 

2029 1 974 139,00 

2030 1 412 877,00 

2031 964 915,00 

2032 516 947,00 

2033 258 475,00 

2034 0,00 
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Realizacja funduszu sołeckiego 

W minionym roku gmina przeznaczyła na fundusz sołecki kwotę 192 627,20 złotych. Z 

środków tych  poszczególnych sołectwa zrealizowały : 

• Sołectwo Niedźwiedź – Modernizacja drogi osiedle Jamrozówka w Niedźwiedziu -    

48 156,80 zł  

• Sołectwo Konina – "Budowa obiektu turystyczno-rekreacyjno- gastronomiczno- kultu-

rowego Konina " - 48 156,80 zł 

• Sołectwo Poręba Wielka – Wykonanie ogrodzenia części terenu Szkoły Podstawowej 

w Porębie Wielkiej - 48 156,79 zł 

• Sołectwo Podobin - Wykonanie linii wodociągowej do osiedla Godki w miejscowości 

w Podobin - 48 156,80 zł 

 

IV. Informacja o stanie mienia komunalnego 

 

Nieruchomości gruntowe 

Nieruchomości będące własnością Gminy Niedźwiedź w 2019r. stanowiły 268,6263 ha 

o wartości 66 676 460,60 zł. Na mienie to składają się: 

- użytki rolne w skład których wchodzą działki 2 działki o łącznej powierzchni 0,4547 ha 

- lasy w skład których wchodzi  17 działek o łącznej powierzchni 245,76 ha 

- tereny zabudowane i inne w skład których wchodzi 28 działek o łącznej powierzchni 6,4795 

ha 

- tereny niezabudowane w skład których wchodzą 3 działki o łącznej powierzchni 0,83 ha 

- tereny komunikacyjne (drogi) w skład których wchodzi 97 działek o łącznej powierzchni 

15,1021 ha 

Nieruchomości gminne zlokalizowane są w 4 obrębach ewidencyjnych: Podobin, 

Niedźwiedź, Konina, Poręba Wielka. 
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W użytkowanie wieczyste w 2019r. Gmina miała oddaną 1 nieruchomość o powierzchni 

0,04 ha. Na dzień 31.12.2019 powierzchnia wydzierżawiona wynosiła 0,0931 ha 

W 2019r. prowadzone było 1 postępowanie  związane z przekształceniem użytkowania 

wieczystego w prawo własności. 

Działki pozyskane w 2019r. to: 

Podobin - 2 działki – działka ewid. nr 1141/5 o powierzchni 0,0511 ha   

       działka ewid. nr 3048 o powierzchni 0,16 ha 

Niedźwiedź - 1 działka – działka ewid. nr 1101 o powierzchni 0,36 ha 

Poręba Wielka - 1 działka – działka ewid. nr 219/6 o powierzchni  0,0109 ha 

 

Stanu mienia komunalnego w rozbiciu na poszczególne sołectwa: 

wieś Lasy 

(ha) 

Tereny 

zabudowa

ne 

(ha) 

Tereny 

niezabudowa

ne 

(ha) 

Użytki 

rolne 

(ha) 

Tereny 

komunikacyjne 

(ha) 

Suma 

Powierzch

ni 

(ha) 

Liczba 

działek 

Podobin 50,32 0,9759 0,54 - 1,3879 53,2238 26 

Niedźwied

ź 

 

41,4 

(jest to 

las wsi 

Niedźwie

dź 

położony 

w 

Koninie) 

 

2,1494 - - 1,4576 45,0070 22 

Konina 75,80 0,84 - - 3,0774 79,7174 28 

Poręba 

Wielka 
78,24 2,5142 0,29 0,4547 9,1792 90,6781 71 

 

  

 Dochody Gminy za grunty stanowiące własność gminy z tytułu dzierżawy i użytkowania 
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Lp Nr 

działki 

Powierzchnia 

m² 

Dochody netto w zł Czas 

trwania 

umowy 

 Wyszczególnienie 

2019 2020   

1 90/3 700 457,73 457,73 Użytk.wiecz.  Lis- Martyniak Barbara 

2 378/1 400 479,64 479,64 Użytk. 

wiecz. 

 EM PROPERTIES SPÓŁKA Z 

.OO UL. WOŁOSKA 22, 02-

675 WARSZAWA 

3 1071/3 141    

3 421,54 

2 596,32 27.03.2023 

r. 

 „Silla ” Sp z o. o. Mszana Dolna 

ul. Krakowska 15 

4 1053/1 18 372,51 - rozwiązanie 

umowy 

 Pańko Monika  

5 1053/1 18 
396,00 

331,44 28.02.2022 

r. 

 Janina Ryś 

6 
4256, 

803 
85+50=135 3 555,70 2 485,80 nieokreślony 

 Orange Polska S.A. Warszawa 

Al. Jerozolimskie 160  

/Kancelaria Centrum Operacji 

Księgowych, ul. Jagiellońska 34, 

96-100 Skierniewice (kiedyś 

Telekomunikacja Polska s.a.) 

7 93/6, 

93/5 

50 1 228,90 920,64 27.04.2021 

r. 

 Tauron S.A. Dajwór 27 

8 1072/1 320 3 973,23 - rozwiązanie 

umowy 

 „Skup-sprzedaż surowców 

wtórnych i złomu” Józef 

Karpierz, Pcim 952 

9 1053/1 18 - 303,84 30.03.2021 

r. 

 Kacik Marian 

10 1053/1 16,5 460,22 276,24 30.10.2022 

r. 

 Kacik Marian 

11 1117/13 20 481,61 315,00 22.02.2021 

r. 

 Szymański  Krzysztof 

12 1053/1 15 364,00 276,24 23.05.2021 

r. 

 Zembura Marian 

13 
1053/1 15 372,59 276,24 30.03.2021 

r. 

 Mrowca Marian 

14 

1072/1, 

107, 

212, 

1054, 

2968/2 

5 621,84 636,12 

    

26.11.2028 

r. 

- 

TEXLAND Sp. z o.o., 00-453 

Warszawa,  ul. Czerniakowska 

145 lok 1  
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15 1061/1 35,80 2 323,98 
              

3 515,88 

21.04.2021 

r. 

 Cukiernia s.c. Andrzej i Elżbieta 

Jaśkowiec, ul. Krasińskiego 5 

34-730 Mszana Dolna 

16 183/2 64,90 48,00 12,00 
13.01.2046 

r. 

 
Oddział Związku Podhalan  

 

OGÓŁEM 

 

18 557,49 
12 

883,13 

   

 

 

Budynki 

Poza gruntami gmina posiada także budynki.  Wartość księgowa budynków będących 

własnością gminy na koniec roku 2019 wynosiła  20 814 151,00 zł i wzrosła  w stosunku do 

roku 2018 o kwotę + 22 228,00 zł w związku z przeprowadzonymi modernizacjami i remon-

tami. Budynki gminne to cztery szkoły podstawowe po jednej w każdym z sołectw, przed-

szkole, ośrodek zdrowia, budynek „Orkanówki” i budynek przy boisku sportowym w Porębie 

Wielkie, budynek urzędu gminy, remiza OSP oraz Dom Kultury w Niedźwiedziu. W roku 2019 

gmina posiadała w tych budynkach lokale mieszkalne i lokale przeznaczone na działalność go-

spodarczą. Poniższe tabele przedstawiają dochody jakie gmina uzyskała z wynajmu mieszkań 

i lokali w roku 2019. 

 

WYKAZ DOCHODÓW Z NAJMU LOKALI MIESZKALNYCH ODDANYCH               

W NAJEM OSOBOM FIZYCZNYM 

Lp Nr 

działki 

Pow. m² Dochody netto w zł Lokal wynajmowany Termin 

najmu  
2019 2020 

1 801 173,03 18 258,03 12 956,40 Budynek Przedszkola w Porębie Wielkiej nieokreślony 

2 803 94 11 313,84 9 277,80 Budynek Szkoły w Porębie Wielkiej nieokreślony 

3 4256 62,93 6 887,04 5 648,64 Budynek Szkoły w Koninie nieokreślony 

4 1053/1 367 48 643,56 44 368,44 Budynek Domu Nauczyciela nieokreślony 

 

Razem 

 

 

696,96 

 

85 102,47 

 

72 251,28 
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WYKAZ DOCHODÓW Z NAJMU LOKALI UŻYTKOWYCH ODDANYCH W 

NAJEM 

L p Nr 

działki 

Pow. m² Dochody netto w zł Najemca Termin najmu 

2019 2020  

1 1072/4 18 1 295,16 2 209,68 F. H. M. S. Cieniawscy określony 

2 99 24,12 1 372,81 2 130,12 NZOZ Przychodnia Stomatologiczna określony 

3 99 305,67 20 265,18 27 017,28 NZOZ Lekarz Rodzinny określony 

4 1072/4 45,16 3 535,98 5 543,88 PPUP Poczta Polska nieokreślony 

5 1061/1 18 1 154,10 1 590,96 „PRO-MED.” s. c. Nalepa, Cichańska nieokreślony 

6 1072/3 35,50 1 541,70 - Sklep przemysłowy Mysza Tadeusz Rozwiązanie 

umowy 

7 1072/4 43,53 2 973,00 5 343,72 

Orange Polska S.A. Warszawa  

Al. Jerozolimskie 160  

określony 

8 1061/1 4,90 495,82 601,56 Natalia Cichańska Niedźwiedź 131, 

34-735 Niedźwiedź 

określony 

9 1061/1 67,06 3 335,84 - 

P.H.U.P.”TK - SYSTEM” Napora 

Katarzyna, Niedźwiedź 131 

 

Rozwiązanie 

umowy 

 

10 

1072/3 52,93 4 148,72 6 497,64 

„Bistro Gorce” Marzena Wsół  

Niedźwiedź 233 

określony 

11 803 25,00 717,72 717,72 
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

J.Malec, Niedźwiedź 326 
nieokreślony 

 

11 
- - 39.001,08 - 

Wynajem sal w placówkach 

oświatowych na imprezy 

okolicznościowe 

 

12   66,33 - 
Wynajem sal na imprezy 

okolicznościowe 

 

 

Razem 

 

 

639,87 79 903,44 51 652,56 
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Budowle 

Inną grupą zaliczaną do mienia komunalnego są budowle. Ich wartość na koniec 2019 

roku wynosiła 61 295 760,00 zł i wzrosła w stosunku do roku 2018 o kwotę 3 142 869,00 zł na 

wskutek nakładów inwestycyjnych. Do tej grupy zalicza się między innymi: drogi, (+ 

617 403,00 zł), wodociągi (+ 1 548 876,00 zł), oświetlenie (+ 234 880,00 zł), chodnik, ogro-

dzenie Szkoła P.W. (+ 75 077,00 zł), amfiteatr, tężnia (+ 576 014,00 zł), chodnik powiatowy 

(+ 90 619,00 zł). 

 

Środki trwałe 

Oddzielną grupę mienia komunalnego stanowią środki trwałe, a ich wartość na 

31.12.2019 r. wynosiła  4 628 536,00 zł i spadła w stosunku do roku 2019 o kwotę 485 599,00 

zł. Do tej grupy mienia zaliczamy między innymi: instrumenty muzyczne, piece c.o., maszyny 

i urządzenia itp. Różnica ta przedstawia się nastepująco: przekazanie zmywarka (-6 000,00 zł), 

agregat – Ośrodek Zdrowia (+50 650,00 zł), piec – Ośrodek Zdrowia (+7 317,00 zł), projekt 

multimedialny (+10 225,00 zł), instalacje solarne(mieszkańcy)-trwałość projektu (-192 593,00 

zł), sprzedaż autobusu (- 373 198,00 zł), zestaw oświetlenia tymczasowego (+18 000,00 zł) 

Kolejną grupą mienia gminnego są wartości niematerialne i prawne, do których 

zaliczamy między innymi programy komputerowe. Na dzień 31.12.2019 r. ich wartość 

księgowa wynosiła  128 335,00 zł i była mniejsza od wartości z końca roku 2018 o kwotę – 30 

183,00 zł. Różnica ta przedstawia się następująco: wycofanie programów – UG (-11 514,00 zł),  

programy: opiekun ucznia – ZPO Konina (+2 300,00 zł), wycofanie programów – ZPO Ko-

nina(-21 323,00 zł), program: GOPS (+354,00 zł)  

 

Pozostałe środki trwałe 

Ostatnią grupą zaliczaną do mienia komunalnego są pozostałe środki trwałe, do grupy 

tej zaliczamy wszystkie środki trwałe, których wartość mieści się w przedziale od 500 zł do 10 

000 zł. Ich wartość na koniec roku 2019 wynosiła  2 871 864,00 zł i była wyższa w stosunku 

do roku 2018 o kwotę + 201 434,00 zł. Różnica ta przedstawia się następująco: urządzenie do 

obsługi transmisji, laptop, akumulatory, drukarka, urządzenie inkasenckie, aparat zapłonowy, 

kamera, dysk HDD, szlifierka, kosiarka spalinowa, UPS, iluminacja świąteczna – UG (+ 

38 019,00 zł), drukarki 4 szt, tablety 60 szt, laptopy 20szt-program Miśki (+ 109 700,00 zł), 
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wycofano z eksploatacji – UG (-18 522,00), przekazanie laptopów i projektora z projektu UE 

Szkole Muzycznej (- 43 897,00 zł), frytkownica, szafki, dywan, stół, odtwarzacz, garnek, ekran 

projektor, laminator – Przedszkole Niedźwiedź (+7 056,00 zł), wycofano z eksploatacji – 

Przedszkole Niedźwiedź ( -7 481,00 zł), lustro, patelnia, chodnik, ruter, regały, szafki, meble, 

suszarka, szafka – Przedszkole P.W. (+9 260,00 zł), wycofano z eksploatacji – Przedszkole 

P.W. (- 7 241,00 zł), monitor, komputer, niszczarka, drukarka – ZEAS (+4 901,00 zł), drukarka, 

laptopy, projektor – Szkoła Muzyczna (+44 896,00 zł), mikrofala, laptop, radiomagnetofon, 

drukarka, projektor – Szkoła Niedźwiedź (+8 868,00 zł), wycofano z eksploatacji – Szkoła Nie-

dźwiedź – (24 582,00 zł), meble, urządzenie wielofunkcyjne- Szkoła P.W. (+9 679,00 zł), lo-

dówka, obieraczka, zmywarka, noże, termos, sokowirówka, mikser, naleśniarka, wilk do mięsa, 

gofrownica, robot planetarny, piec konwekc.parowy, szafa, szafa chłodnicza, kuchenka mikro-

falowa, frytkownica, garnek, zamrażarka, fotel obrotowy, szafki, monitor interaktywny – ZPO 

Konina (+74 049,00 zł), wycofano z eksploatacji – ZPO Konina( -65 187,00 zł), wiertarki, po-

moce, szafy, schody, kompresor, radiomagnetofon, kosiarka, nożyce spal., lodówka, nisz-

czarka, osuszacz, garnki, wilk do mięsa, gofrownica, naleśniczarka, sokowirówka, taboret ga-

zowy, stojak, taca, patelnia, stoły metalowe, robot kuchenny, stół nierdzewny, szafa, stoły, re-

gały, magaz – ZPO Podobin (+55 116,00 zł), dysk zewnętrzny, kserokopiarka, niszczarka, 

komputer – GOPS (+9 533,00 zł), wycofano z eksploatacji – GOPS (-3 053,00 zł), matryca 

LCD – Placówka Wsparcia Dziennego (+320,00 zł).  

 

V. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

 

Strategia rozwoju gminy 

Strategia rozwoju gminy Niedźwiedź na lata 2017 – 2022 została przyjęta do realizacji 

uchwałą Nr XXIX/198/17 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 13 lutego 2017 r. Zawarty w strategii 

plan działań na lata 2017 – 2022 został pogrupowany w 8 celach strategicznych. Gmina w 2019 

r. w ramach realizacji zadań zawartych w strategii rozwoju  gminy zrealizowała następujące 

zadania:  

1.  Budowa infrastruktury obszaru aktywności turystycznej na bazie potencjału wód  

geotermalnych w Porębie Wielkiej - budowa amfiteatru i tężni w Parku Podworskim, 

modernizacja Parku. 
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2. Budowa i przebudowa sieci wodociągowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla msc. 

Niedźwiedź i Podobin w Gminie Niedźwiedź 

Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania 

gminy 

 

Na koniec 2019 roku gmina posiadała uchwalone uchwałą Rady Gminy Niedźwiedź Nr 

XIII/99/99 z dnia 27 grudnia 1999 roku studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego 

zagospodarowania gminy. W 2018 roku gmina opracowywała nowe studium dla całego obszaru 

z wyłączeniem terenów GPN, które zostało uchwalone na początku 2019 roku. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy został przyjęty uchwałą Rady 

Gminy Niedźwiedź Nr XVIII/142/2004 z dnia 30 czerwca 2004 r. i obejmuje on obszar całej 

gminy. W roku 2019 Rada Gminy  podjęła Uchwałę Nr VI/38/2029 w dniu 23 maja 2019r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Niedźwiedź  dla działek położonych w miejscowości Konina, Niedźwiedź, Poręba Wielka, 

Podobin która w roku bieżącym jest procedowana. 

Gminny program rewitalizacji 

Rada Gminy w dniu 12 maja 2017 roku uchwałą Nr XXXIV/224/17 uchwaliła Gminny 

Program Rewitalizacji Gminy na lata 2016 do 2022. Uchwała ta została następnie zmieniona 

uchwałą Nr XXXIX/256/17 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 22 września 2017 roku. Głównym 

celem uchwalonego programu rewitalizacji dla gminy Niedźwiedź są działania rewitalizacyjne 

wspierające mieszkańców w budowie więzi społecznych w podnoszeniu jakości ich życia, 

dbania o przestrzeń publiczną i środowisko przyrodnicze, kształtowanie przyjaznych 

przestrzeni do życia. W ramach tego celu strategia wskazuje dwa główne cele strategiczne.  

Cel 1 - Wzmocnienie integracji i aktywności społecznej mieszkańców. Zadania zawarte  w tym 

celu realizowane są na bieżąco głównie poprzez działania Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Niedźwiedziu, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

pracę pedagogiczno-wychowawczą realizowaną w poszczególnych placówkach oświatowych, 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Niedźwiedziu i Gminnego Centrum Kultury. Działania te 

wspierane są także przez organizacje pozarządowe, a w szczególności poprzez działalność 

Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych imieniem św. Brata Alberta działającego przy 
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Parafii Rzymsko – Katolickiej w Niedźwiedziu oraz Gorczańskiego Oddziału Związku 

Podhalan w Gminie Niedźwiedź.  

Cel 2 -  Poprawa stanu technicznego obiektów i przestrzeni do życia mieszkańców.  W ramach 

tego celu strategia zakłada wykonanie działań mających na celu poprawę bazy sportowo-

rekreacyjnej umożliwiającej rozwój aktywności mieszkańców, zwiększenie funkcjonalności 

obiektów kulturalno-edukacyjnych oraz zwiększenie atrakcyjności przestrzeni publicznych.  

W strategii określono, że dla realizacji powyższych celów realizowane będą 

przedsięwzięcia podstawowe i uzupełniające. W roku 2019 z zapisanych w strategii 

przedsięwzięć podstawowych realizowano następujące przedsięwzięcia:  

1. Adaptacja budynku w Koninie na cele kulturalno-rekreacyjno-turystyczne – w trakcie 

realizacji. 

2.  Rozbudowa budynku starej przepompowni na siedzibę Oddziału Związku Podhalan w 

Niedźwiedziu - Gorczański Oddział Związku Podhalan im. Władysława Orkana w Gminie 

Niedźwiedź- w trakcie realizacji  

 

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

 

Rada Gminy Uchwałą Nr  Nr XVI/121/15 z dnia 29 grudnia 2015 r. wprowadziła w życie 

wieloletni programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Niedźwiedź na lata 

2016-2020.  Program uwzględnia zadania gminy założone ustawą i jest kontynuacją działań 

zmierzających do tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków 

wspólnoty samorządowej czyli zapewnienie lokali socjalnych i zamiennych, a także 

zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach. Program 

został opracowany na 5 lat. 

Istotnym celem programu jest dążenie do racjonalnego gospodarowania posiadanym zasobem 

poprzez utrzymanie jego stanu na dobrym poziomie technicznym.  

Zasoby mieszkaniowe gminy przedstawia poniższa tabela 

 

 

Lokalizacja 
Liczba 

budynków 
Liczba 

lokali 
Powierzchnia 

lokalu w m2 
% udział gminy we 

własności 

Dom Nauczyciela 1 8 

50 

100 % 

51 

45 

40 

47 
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50 

45 

37 

Przedszkole w Porębie 

Wielkiej 
1 3 

33,26 

52 

87,77 

Szkoła w Porębie Wielkiej 1 2 
47 

47 

Szkoła w Koninie 1 1 94 

RAZEM 5 14 726,03  

 

Program określa zasady polityki mieszkaniowej oraz określa zasady ustalania wysokości 

stawek czynszu za dany lokal w zależności od jego standardu, miejsca położenia lokalu i 

ogólnego stanu budynku. Wprowadzone uchwałą czynniki podwyższające lub obniżające 

wartość użytkową lokalu mające wpływ na wysokość stawki czynszowej to: 

1) Położenie budynku 

a) czynniki obniżające stawkę bazową czynszu: 

– budynki obejmujące obręby wiejskie Konina, Podobin, Poręba Wielka -10% 

b) czynniki podwyższające stawkę bazową czynszu: 

– budynki zlokalizowane w obrębie wsi Niedźwiedź +10% 

2) Położenie lokalu: 

a) czynniki podwyższające stawkę bazową czynszu - mieszkanie usytuowane na I 

piętrze +10% 

b) czynniki obniżające stawkę bazową czynszu - mieszkanie usytuowane na II piętrze -

5% 

c) czynniki obniżające stawkę bazową czynszu - mieszkanie usytuowane na III piętrze 

-10% 

3) Wyposażenie budynku i lokalu w urządzenia techniczne i instalacje: 

a) czynniki obniżające stawkę bazową czynszu: 

– brak wc lub łazienki -10% 

b) czynniki podwyższające stawkę bazową: 

– instalacja centralnie ciepłej wody +10% 

– instalacja gazowa lub kuchnia elektryczna +10% 

– instalacja centralnego ogrzewania +10% 

4) Ogólny stan techniczny budynku 

a) czynniki obniżające stawkę bazową czynszu: 

– zły stan techniczny -10% 
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b) czynniki podwyższające stawkę bazową czynszu: 

– dobry stan techniczny budynku +10% 

– bardzo dobry stan techniczny budynku +20% 

Program określa także politykę czynszową narzucając coroczną podwyżkę stawki bazowej 

czynszu i określając jednocześnie maksymalną i minimalną stawkę czynszu na dany rok. 

Zasady te przedstawia poniższa tabela. 

 

Stawka 
Dotychczasowy 

czynsz w zł 

Czynsz w zł w latach 

2016 2017 2018 2019 2020 

bazowa 5,12 6,12 7,12 8,12 9,12 10,12 

w tym max 9,22 10,22 11,22 12,22 13,22 14,22 

w tym min 3,56 4,56 5,56 6,56 7,56 8,56 

za lokal socjalny 1,78 2,28 2,78 3,28 3,78 4,28 

3% wartości 

odtworzeniowej 

lokalu 
- 9,73 - - - - 

 

Gmina w minionym roku realizowała postanowienia polityki zawarte w tym programie. 

W 2019r. Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały nr XVI/121/15 Rady 

Gminy Niedźwiedź z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Niedźwiedź na lata 2016 – 2020. 

Roczny wzrost stawek czynszu w Gminie Niedźwiedź w latach 2016-2020 

Stawka 
Dotychczasowy 

czynsz w zł 

Czynsz w zł w latach 

2016 2017 2018 2019 2020 

bazowa 5,12 6,12 7,12 8,12 7,12 7,48 

w tym max 9,22 10,22 11,22 12,22 12,82 13,46 

w tym min 3,56 4,56 5,56 6,56 4,98 5,24 

za lokal socjalny 1,78 2,28 2,78 3,28 3,78 4,28 

3% wartości 

odtworzeniowej 

lokalu 
- 9,73 - - - - 

Program opieki nad zabytkami 

W roku 2019 gmina nie posiadała aktualnego programu opieki nad zabytkami. Gmina 

posiada natomiast Gminną Ewidencję Zabytków. Zawiera ona listę zabytków w skład której 

wchodzą zabytki wpisane do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków i Wojewódzkiej Ewidencji 

Zabytków.  
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Program gospodarki niskoemisyjnej 

Rada Gminy Niedźwiedź uchwałą Nr XXXIII/221/17 z dnia 28 kwietnia 2017 r. 

uchwaliła i przyjęła do realizacji Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. Przyjęty plan zgodny jest  

z postanowieniami pakietu klimatyczno-energetycznego przyjętego przez UE w 2008 r.,  

a głównym celem planu jest:  

1. wskazanie działań służących poprawie jakości powietrza;  

2. umożliwienie maksymalnego wykorzystania energii odnawialnej,                        

3.zwiększenie efektywności energetycznej.  

Plan przewiduje realizację do roku 2020 następujących działań:  

1. termomodernizacja budynków użyteczności publicznej;  

2. termomodernizacja budynków sektora mieszkaniowego;  

3.  zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii;  

4. ograniczenie zużycia energii finalnej w obiektach użyteczności publicznej;  

5. zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza pochodzącej z sektora transportowego. 

 

Zgodnie z przyjętym programem do roku 2020 zrealizowane na terenie gminy działania 

powinny pozwolić na:  

1. oszczędzenie 1 036 MWh/rok w stosunku do roku 2016;  

2. wzrost produkcji energii ze źródeł odnawialnych o 367 MWh/rok w stosunku do 2016 

r.;  

3. redukcji emisji CO2 o 567 Mg /rok w stosunku do 2016 r.; 

4. redukcję emisji zanieczyszczeń: pyłów PM 10 o 1,3535 Mg/rok; pyłów PM 2,5                      

o 1,2823 Mg/rok; redukcję Benzo(a)piren o 0,001 Mg/rok; redukcję dwutlenku siarki o 

3,2057 Mg/rok; i redukcję NOx o  0,463 Mg/rok. Rokiem bazowym jest rok 2016. 

 

Gmina w 2019 r. w ramach realizacji zadań zawartych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej 

realizowała następujące zadania:   

1. wymiana pieców węglowych w budynkach prywatnych na piece opalane bardziej 

ekologicznym paliwem – zadanie realizowane ze środków UE, budżetu gminy i środków 

własnych mieszkańców. W 20 budynkach wymieniono piece opalane węglem na piece gazowe,  

koszt powyższych inwestycji wyniósł 337 289,20  zł w tym dotacja z UE – 275 916,43 zł;   
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Do zadań realizowanych przez mieszkańców należy zaliczyć: termomodernizacja 

budynków (wymiana drzwi i okien, docieplenia ścian, stropów i dachów), wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii (montaż urządzeń fotowoltaicznych i solarnych, oraz pomp 

ciepła), wymiana pieców węglowych pozaklasowych na piece V i wyższych generacji oraz 

piece opalane gazem  i biomasą). Ze spotkań organizowanych dla mieszkańców można 

wnioskować, że społeczność lokalna wykazuje duże zainteresowanie tą tematyką i jest duża 

grupa osób zainteresowana działaniami, których celem jest ograniczenie zużycia energii oraz 

instalowaniem odnawialnych źródeł energii. Gmina w minionym roku złożyła wniosek do 

programu unijnego 4.4.2, którego celem jest dofinansowanie do wymiany pieców węglowych 

na piece opalane paliwami bardziej ekologicznymi dla indywidualnych mieszkańców. Do 

projektu zgłosiło się 120 osób. Sporym zainteresowaniem mieszkańców cieszy się też rządowy 

program realizowany przez WFOŚiGW w Krakowie „Czyste powietrze” w ramach którego 

mieszkańcy mogą ubiegać się o wsparcie w postaci dotacji lub też tanich kredytów na działania 

związane z wymianą pieców, dociepleniem budynków oraz montażem instalacji solarnych i 

fotowoltaicznych.   

Program ochrony środowiska 

Gminny program Ochrony Środowiska na lata 2015 do 2018 z perspektywą na lata 2019 

- 2022 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został przyjęty przez Radę Gminy Nie-

dźwiedź uchwałą Nr XIV/98/15 z dnia 24 listopada 2015 r. Z zadań zawartych w planie w 2019 

roku realizowane było: 

W ramach działania ochrona przyrody i różnorodności biologicznej realizowano 

- utrzymanie zieleni, prowadzono na bieżąco utrzymanie zieleni gminnej 

- rezerwaty i pomniki przyrody - realizowano konserwację pomników przyrody 

(usuwanie chorych i obumarłych konarów na drzewach pomnikowych oraz usuwanie 

drzew pomnikowych ze względów bezpieczeństwa) 

• usuwanie azbestu z terenu gminy realizowano na bieżąco odbiór od mieszkańców 

gminy azbestowe pokrycia dachowe 

W ramach działania ochrona powietrza, ochrona przed hałasem, ochrona wód 

powierzchniowych i podziemnych realizowano działania:  

- budowa, rozbudowa i modernizacja dróg gminnych oraz rolniczych 

- wymiana pieców opalanych węglem na piece opalane paliwami ekologicznymi  w prywatnych 

budynkach mieszkalnych 
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W ramach działania gospodarka odpadami gmina na bieżąco realizowała zbiórkę i wywóz 

śmieci od właścicieli prywatnych posesji, od zakładów produkcyjnych i osób prowadzących 

działalność gospodarczą  

 

Gminny program wspierania rodzin 

Gminny Program Wspierania Rodzin w Gminie Niedźwiedź na lata 2017-2019 został 

przyjęty do realizacji Uchwałą Rady Gminy Nr XXXI/213/17 z dnia 30 marca 2017r.- 

realizując zadania z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej. Istotą 

programu jest: 

1. Zbudowanie zintegrowanego systemu pomocy na rzecz rodzin, w tym rodzin prze-

żywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych. 

2. Podniesienie świadomości w zakresie prawidłowego funkcjonowania rodzin  

w społeczeństwie lokalnym, szczególnie poprzez takie działania jak: 

- prowadzenie działalności profilaktyczno-edukacyjnej dla dzieci i rodziców przy 

współpracy placówek oświatowych, policji, poradni psychologiczno-

pedagogicznych, GKRPA oraz zespołu służby kuratorskiej; 

- monitorowanie sytuacji rodzin z dziećmi z terenu gminy przy współpracy                        

z Oświatą, GOPS-em, służbą zdrowia (w tym pielęgniarką szkolną), GKRPA, ZI, 

policją oraz zespołem służby kuratorskiej; 

- umocnienie współpracy międzyinstytucjonalnej przy współpracy z Oświatą, 

GOPS-em, służbą zdrowia, GKRPA, ZI, policją oraz zespołem służby kuratorskiej; 

- organizacja kursów, szkoleń, warsztatów dla pracowników przy realizacji przez 

Oświatę, GOPS, policję, służbę zdrowia, GKRPA, ZI; 

- zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży realizowane przez 

Oświatę, GCK, Gminną Bibliotekę, GKRPA oraz organizacje pozarządowe; 

- organizowanie wypoczynku wraz z programem profilaktycznym dla dzieci                      

i młodzieży realizowane przez GOPS, GKRPA, Oświatę oraz organizacje 

pozarządowe. 

3. Pomoc rodzinom przeżywających kryzys szczególnie poprzez takie działania jak: 

- kierowanie spraw rodzin dotkniętych przemocą do Zespołu Interdyscyplinarnego 

realizowane przez GOPS, Oświatę, policję, służbę zdrowia oraz GKRPA; 
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- tworzenie diagnozy sytuacji rodzin z uwzględnieniem przyczyn kryzysu                      

w rodzinie realizowane przez GOPS, policję, oświatę, ZI oraz GKRPA; 

- podejmowanie działań aktywizujących zawodowo i społecznie na rzecz rodzin 

przy realizacji GOPS, organizacji pozarządowych, Oświaty, PUP i UG; 

- Zapewnienie pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom dysfunkcyjnym, w tym 

dożywianie dzieci, pomoc stypendialna przy realizacji przez GOPS, Oświatę oraz 

organizacje pozarządowe; 

- Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i 

możliwościach  uzyskania wsparcia realizowane przez GOPS, GKRPA, Oświatę 

oraz ZI. 

4. Wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w pełnieniu funkcji opiekuńczo- wychowawczej 

w szczególności poprzez działania wspierające i wsparcie w postaci  takiej jak: 

- asystent rodziny, jako wsparcie dla rodzin będących w kryzysie przy realizacji 

przez GOPS; 

- merytoryczne wsparcie na rzecz kadry bezpośrednio pracującej z rodziną przy 

realizacji przez GOPS ; 

- pomoc dzieciom w przezwyciężaniu trudności szkolnych przy realizacji przez 

Oświatę; 

- akcje informacyjne dla rodziców, spotkania, warsztaty, szkolenia przy realizacji 

przez GKRPA, GOPS oraz Oświatę; 

- współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej przy realizacji przez 

GOPS; 

- zorganizowanie rodzinom będącym w kryzysie dostępu  do poradnictwa 

specjalistycznego, terapii rodzinnej przy realizacji przez GOPS, Oświatę, GKRPA, 

ZI oraz poradnie specjalistyczne; 

- umożliwienie dzieciom uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez Placówkę 

Wsparcie Dziennego przy realizacji przez Placówki Wsparcia Dziennego; 

- Promowanie i rozwój wolontariatu realizowane przez GOPS, Oświatę oraz 

organizacje pozarządowe; 

- Objęcie rodzin i dzieci wsparciem specjalistycznym (psycholog, psychoedukator, 

inny specjalista w zależności od zdiagnozowanych potrzeb) wolontariatu 

realizowane przez GOPS oraz GKRPA. 
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Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Gmina realizował program z zakresu ochrony zdrowia podejmując działania 

profilaktyczne w zakresie używania alkoholu skierowane do osób dorosłych, które realizowane 

były w formie spotkań, pogawędek oraz terapii. 

Zadania z zakresu programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

realizowane były na podstawie podjętego rocznego Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (szkolenia, materiały pomocnicze, konkursy, 

wycieczki). 

Na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 

2019r. wydatkowano kwotę 72 292,45 zł. Zadania zrealizowane w ramach wydatkowanych 

środków przedstawia poniższa tabela. 

 

L.p. 

 

Nazwa zadania 

Zrealizowane 

wydatki 

w zł 

1. Punkt Konsultacyjno – Informacyjny Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych:  

1. wynagrodzenia zatrudnionych osób 

• terapeuta uzależnień 

• psychoterapeuta 

• psycholog 
Materiały 

 

 

7820,00 

2584,00 

9250,00 

1264,45 

2. Dofinansowanie placówek lecznictwa odwykowego 1 600,00 

3. Pozalekcyjne programy opiekuńczo-wychowawcze i socjoterapeutyczne:  

1. Wydatki Placówki Wsparcia Dziennego „Świetlica Orkan” (wyna-

grodzenia) 

 

22 078,11 

 

4. Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży prowadzone na terenie szkół. 

• sfinansowanie spektaklu profilaktycznego „Na sygnale” 

• Program przeciwdziałania uzależnieniom szkolenie Młodzieży w Szko-

łach z terenu Gminy Niedźwiedź 

• Programy terapeutyczne 

• Spektakl Profilaktyczny dla przedszkolaków oraz uczniów  od I do III 
 

 

400,00 

1599,00 

1700,00 

400,00 
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5. Dofinansowanie udziału dzieci z rodzin potrzebujących pomocy na:  

1. kolonii (45 dzieci z terenu Gminy Niedźwiedź); 

 

 

10335,25 

 

6. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

• wynagrodzenia za prace w Komisji; 

 

2650,00 

7. • Opinie biegłego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu; 

• Opłaty sądowe od wniosków, opłaty za wydanie postanowienia, inne 

opłaty i koszty postępowania sądowego; 

1 945,29 

 

8. Szkolenia realizatorów Gminnego Programu i członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

• szkolenie w Niedźwiedziu dla członków GKRPA  

 

1 100,00 

 

9. Lokalne imprezy profilaktyczne (festyny, imprezy sportowe): zakup nagród dla 

uczestników konkursów; 

• organizacja II Gminnego Przeglądu Form Teatralnych dla dzieci z terenu 

Gminy Niedźwiedź, których tematem był  poznawanie i popularyzacja li-

teratury polskiej, kształtowanie i rozwijanie zainteresowań teatralnych. 

Zakup nagród dla uczestników 

• Dofinansowanie nagród w ramach w udziale uczniów w Konkursie „Od-

blaskowa Szkoła” w Zespole Placówek Oświatowych w Niedźwiedziu 

• Dofinansowanie nagród dla uczniów biorących udział w konkursie  

„Bezpieczna Szkoła” w Koninie  

• Zakup nagród z okazji dnia dziecka w Zespole Szkoły Podstawowej w 

Niedźwiedziu 

• Gminny Dzień Dziecka  

 

 

 

500,00 

 

500,00 

500,00 

300,00 

 

5203,86 

10. Zakup materiałów edukacyjnych na potrzeby promocji zdrowia i profilaktyki ; 

• Zakup materiałów do punktu  

 

562,49 

RAZEM 72 292,45 

 

Program przeciwdziałania narkomanii 

Zadania z zakresu programu przeciwdziałania narkomanii realizowane były na 

podstawie podjętego rocznego programu przeciwdziałania narkomanii (szkolenia, materiały 

pomocnicze, plakaty, broszury). 
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Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Zadania z zakresu programu współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane 

były w formie dotacji, które otrzymały dwa podmioty Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych im. Św. Brata Alberta w Niedźwiedziu oraz Gminny Klub Sportowy 

ORKAN w Niedźwiedziu.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt  

 Celem Programu było zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Niedźwiedź oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. Obejmował on swoim zakresem 

realizację zadań wynikających z art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt tj.: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodar-

skich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

Realizacja Programu polegała w szczególności na: 

1) przyjmowaniu przez Urząd zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 

2) umieszczaniu bezdomnych zwierząt w schronisku, 

3) zapewnianiu opieki wolno żyjącym kotom, w tym dokarmianiu ich w razie potrzeby, 
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4) odławianiu bezdomnych zwierząt (w przypadku zaistnienia takiej konieczności, za po-

mocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdro-

wia odławianych zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia), 

5) wykonywaniu zabiegów kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt, 

6) prowadzeniu działań mających na celu poszukiwania nowych właścicieli dla bezdom-

nych zwierząt, 

7) usypianiu ślepych miotów, 

8) wskazaniu gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodar-

skich, 

9) udzielaniu pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypad-

kach komunikacyjnych i zapewnianiu im całodobowej opieki. 

W 2019r. Urząd Gminy Niedźwiedź miał podpisaną umowę: 

✓ ZE SCHRONISKIEM DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  W NOWYM TARGU , 

Z KTÓRYM WSPÓŁPRACA TRWA OD 2009R. 

✓ Z GABINETEM WETERYNARYJNYM W KAMIENICY , ŚWIADCZENIE 

USŁUG LEKARSKO-WETERYNARYJNEJ DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

✓ ZE SARIĄ NA ODBIÓR MARTWYCH BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

Ogółem koszty z tytułu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt w 2019r. wynosiły 24.219,74 zł 

 

VI. Realizacja uchwał Rady Gminy  

 

Wykaz podjętych w 2019 roku uchwał przez Radę Gminy oraz stan ich realizacji przed-

stawia poniższa tabela. 

 

Lp Numer uchwały / data podjęcia / tytuł uchwały Stan realizacji 
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1. Uchwała Budżetowa Gminy Niedźwiedź na rok 2019 Nr III/18/2019 Rady Gminy 

Niedźwiedź z dnia 29 stycznia 2019 r. 

Zrealizowana 

2. Uchwała Nr III/19/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 stycznia 2019 roku w 

sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Niedźwiedź 

Zrealizowana 

3. UCHWAŁA NR III/20/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 stycznia 2019 roku w 

sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy w zakresie  

udzielania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym  programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz ustalenia zasad zwrotu wydatków 

na pomoc udzieloną w ramach programu w formie: posiłku, świadczenia pieniężnego w 

postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych. 

W trakcie 

realizacji 

4 UCHWAŁA NR III/21/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 stycznia 2019 roku 

w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Niedźwiedź na 2019 

rok. 

Zrealizowana 

5 UCHWAŁA NR III/22/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 stycznia 2019 r. w 

sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII/161/16 Rady Gminy w Niedźwiedziu z dnia 30 

września 2016r. w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

6 UCHWAŁA NR IV/23/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 lutego 2019 roku  

w sprawie: uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego Gminy Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

7 UCHWAŁA NR IV/24/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 lutego 2019 roku w 

sprawie: ustalenia opłat za korzystanie z wychowania  przedszkolnego w  publicznych 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

8 UCHWAŁA NR IV/25/2019 Rady Gminy Niedźwiedź  z dnia 28 lutego 2019 roku w 

sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

9 UCHWAŁA NR IV/26/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 luty 2019 roku w 

sprawie: zmian w budżecie Gminy Niedźwiedź na 2019 rok 

Zrealizowana 

10 UCHWAŁA NR IV/27/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 luty 2019 roku w 

sprawie: zmiany Uchwały Nr III/19/2019 w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Zrealizowana 

11 UCHWAŁA NR IV/28/2019 Rady Gminy Niedźwiedź  z dnia 28 lutego 2019 roku w 

sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Zrealizowana 
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12 UCHWAŁA NR V/29/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 marca 2019 roku w 

sprawie: ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Niedźwiedź oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

od dnia 1 września 2019 roku. 

Zrealizowana 

13 UCHWAŁA NR V/30/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 marca 2019 roku w 

sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Niedźwiedź w 2019 roku. 

Zrealizowana 

14 UCHWAŁA NR V/31/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 marca 2019 roku w 

sprawie: zatwierdzenia regulaminu zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Zrealizowana 

15 UCHWAŁA NR V/32/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 marca 2019 roku w 

sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w 

sprawie Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

Zrealizowana 

16 UCHWAŁA NR V/33/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 marca 2019 roku w 

sprawie: wyrażenia woli opracowania procedury sprzedaży udziałów Gminy 

Niedźwiedź w Spółce „Gorczańskie Wody Termalne Sp. z o.o. 

Zrealizowana 

17 UCHWAŁA NR V/34/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 marca 2019 roku w 

sprawie: zmian w budżecie Gminy Niedźwiedź na 2019 rok 

Zrealizowana 

18 UCHWAŁA NR V/35/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 28 marca 2019 roku w 

sprawie: zmiany Uchwały Nr III/19/2019 w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej 

Zrealizowana 

19 UCHWAŁA NR VI/36/2019 Rady Gminy Niedźwiedź  z dnia 23 maja 2019 roku w 

sprawie: zmiany uchwały nr II/12/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie; 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Niedźwiedź na 2019 rok. 

Zrealizowana 

20 UCHWAŁA NR VI/37/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 maja 2019 roku w 

sprawie: zmiany uchwały Nr XIII/104/2003 r. Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 

grudnia 2003 r. w sprawie: wykazu dróg gminnych publicznych. 

Zrealizowana 

21 UCHWAŁA NR VI/38/2019 Rady  Gminy  Niedźwiedź z dnia 23 maja 2019 roku w 

sprawie: przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Konina, Niedźwiedź, Poręba Wielka, Podobin w Gminie Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

22 UCHWAŁA NR VI/39/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 maja 2019 roku w 

sprawie: zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Sołectwach Gminy 

Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

23 UCHWAŁA NR VI/40/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 maja 2019 roku w 

sprawie: powołania Gminnej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia wyborów 

sołtysów i członków rad sołeckich w gminie Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

24 UCHWAŁA NR VI/41/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 maja 2019 roku w 

sprawie: zmiany uchwały nr XLVI/322/18 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 25 maja 2018 

r. w sprawie: przyjęcia „Regulaminu przyznawania nagród dla uzdolnionych uczniów 

Zrealizowana 
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szkół podstawowych i średnich z terenu Gminy Niedźwiedź, za wysokie wyniki w nauce 

i szczególne osiągnięcia edukacyjne i artystyczne”. 

25 UCHWAŁA NR VI/42/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 maja 2019 roku w 

sprawie: zmian w budżecie Gminy Niedźwiedź na 2019 rok 

Zrealizowana 

26 UCHWAŁA NR VI/43/2019 Rady Gminy Niedźwiedź w sprawie: zmiany Uchwały Nr 

III/19/2019 w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Niedźwiedź 

Zrealizowana 

27 UCHWAŁA NR VI/44/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 maja 2019 roku w 

sprawie: powołania Obwodowych Komisji Wyborczych do przeprowadzenia 

głosowania na sołtysów i członków rad sołeckich w Gminie Niedźwiedź w wyborach 

zarządzonych na dzień 23 czerwca 2019 r. 

Zrealizowana 

28  UCHWAŁA NR VIII/45/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 6 czerwca 2019 roku w 

sprawie: określenia trybu zbycia udziałów Gminy Niedźwiedź w spółce Gorczańskie 

Wody Termalne spółka z o.o. z siedzibą w Porębie Wielkiej. 

Zrealizowana 

29 UCHWAŁA NR IX/46/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 19 czerwca 2019 roku w 

sprawie: zmiany uchwały nr VI/44/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 maja 2019 

roku w sprawie: powołania Obwodowych Komisji Wyborczych do przeprowadzenia 

głosowania na sołtysów i członków rad sołeckich w Gminie Niedźwiedź w wyborach 

zarządzonych na dzień 23 czerwca 2019 r. 

Zrealizowana 

30 UCHWAŁA NR X/47/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 czerwca 2019 roku w 

sprawie: wotum zaufania dla Wójta Gminy Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

31 UCHWAŁA NR X/48/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 czerwca 2019 roku w 

sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Niedźwiedź za 2018 rok. 

Zrealizowana 

32 UCHWAŁA NR X/49/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 czerwca 2019 roku w 

sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Niedźwiedź z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Niedźwiedź za rok 2018. 

Zrealizowana 

33 UCHWAŁA NR X/50/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 czerwca 2019 roku w 

sprawie: zmian w budżecie Gminy Niedźwiedź na 2019 rok 

Zrealizowana 

34 UCHWAŁA NR X/51/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 czerwca 2019 roku w 

sprawie: zmiany Uchwały Nr III/19/2019 w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Niedźwiedź 

Zrealizowana 

35 UCHWAŁA NR X/52/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 czerwca 2019 r. w 

sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Limanowskiemu 

Zrealizowana 

36 UCHWAŁA NR X/53/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 czerwca 2019 roku  

w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Zrealizowana  
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37 UCHWAŁA NR X/54/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 czerwca 2019 roku w 

sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu dotychczasowemu najemcy i 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

Zrealizowana 

38 UCHWAŁA NR X/55/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 czerwca 2019 roku w 

sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu 

opracowania dokumentacji projektowej infrastruktury turystycznej na terenie Beskidu 

Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”. 

Zrealizowana 

39 UCHWAŁA NR XI/56/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie: wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do zasobu nieruchomości Gminy 

Niedźwiedź 

Zrealizowana 

40 UCHWAŁA NR XI/57/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany części tekstowej miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

41 UCHWAŁA NR XI/58/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie: zmiany uchwały nr XVI/121/15 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 grudnia 

2015 roku w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Niedźwiedź na lata 2016 – 2020. 

Zrealizowana 

42 UCHWAŁA NR XI/59/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie: określenia wysokości minimalnych stawek za dzierżawę gruntów i wynajem 

lokali stanowiących własność Gminy Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

43 UCHWAŁA NR XI/60/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 sierpnia 2019 roku w 

sprawie: zmian w budżecie Gminy Niedźwiedź na 2019 rok 

Zrealizowana 

44 UCHWAŁA NR XI/61/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie: zmiany uchwały nr L/344/18 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 16 października 

2018 roku w sprawie: uchwalenia Statutu Gminy Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

45 UCHWAŁA NR XI/62/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie: zmiany uchwały nr I/4/2018 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 22 listopada 2018 

roku w sprawie: powołania stałej komisji Rady Gminy Niedźwiedź – Komisji rewizyjnej 

i ustalenia jej składu osobowego. 

Zrealizowana 

46 UCHWAŁA NR XI/63/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie: zmiany uchwały nr I/5/18 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 22 listopada 2018 

roku w sprawie: powołania stałej komisji Rady Gminy Niedźwiedź – Komisji skarg, 

wniosków i petycji i ustalenia jej składu osobowego. 

Zrealizowana 

47 UCHWAŁA NR XI/64/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie: zmiany uchwały nr I/7/2018 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 22 listopada 2018 

roku w sprawie: powołania stałej komisji Rady Gminy Niedźwiedź – Komisji 

samorządowej i ustalenia jej składu osobowego. 

Zrealizowana 

48 UCHWAŁA NR XI/65/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 sierpnia 2019 r. w 

sprawie: zmiany uchwały nr I/8/2018 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 22 listopada 2018 

roku w sprawie: powołania stałej komisji Rady Gminy Niedźwiedź – Komisji 

gospodarczej i ustalenia jej składu osobowego. 

Zrealizowana 



43 

 

49 UCHWAŁA NR XII/66/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: przyjęcia darowizny nieruchomości. 

Zrealizowana 

50 UCHWAŁA NR XII/67/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu dotychczasowemu najemcy i 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

Zrealizowana 

51 UCHWAŁA NR XII/68/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości dotychczasowemu 

dzierżawcy i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Zrealizowana 

52 UCHWAŁA NR XII/69/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Centrum Kultury w 

Niedźwiedziu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Niedźwiedziu w Gminną Bibliotekę 

i Ośrodek Kultury w Niedźwiedziu. 

Zrealizowana 

53 UCHWAŁA NR XII/70/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Niedźwiedź Nr XLI/275/17 z dnia 24 listopada 

2017 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 

pojemności. 

Zrealizowana 

54 UCHWAŁA NR XII/71/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych 

szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

55 Uchwała Nr XII/72/2019 Rady gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: zmian w budżecie Gminy Niedźwiedź na 2019 rok 

Zrealizowana 

56 Uchwała Nr XII/73/2019 Rady gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: zmiany Uchwały Nr III/19/2019 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Niedźwiedź 

Zrealizowana 

57 UCHWAŁA NR XII/74/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Limanowskiego. 

Zrealizowana 

58 UCHWAŁA NR XII/75/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

spawie: zmiany uchwały nr XI/97/2003 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 17 listopada 

2003 r. w sprawie: zarządzenia poboru podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego 

w drodze inkasa. 

Zrealizowana 

59 UCHWAŁA NR XII/76/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: regulaminu korzystania z toalety publicznej zlokalizowanej na terenie Gminy 

Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

60 UCHWAŁA NR XII/77/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: zmiany uchwały nr I/8/2018 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 22 listopada 2018 

roku w sprawie: powołania stałej komisji Rady Gminy Niedźwiedź – Komisji 

gospodarczej i ustalenia jej składu osobowego. 

Zrealizowana 
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61 UCHWAŁA NR XII/78/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy. 

Zrealizowana 

62 UCHWAŁA NR XII/79/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 26 września 2019 roku w 

sprawie: wyboru ławników do sądów powszechnych. 

Zrealizowana 

63 UCHWAŁA NR XIII/80/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 30 października 2019 

roku w sprawie: przyjęcia darowizny. 

Zrealizowana 

64 UCHWAŁA NR XIII/81/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 30 października 2019 

roku w sprawie: zmian w budżecie Gminy Niedźwiedź na 2019 rok 

Zrealizowana 

65 Uchwała Nr XIII/82/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 30 października 2019 roku w 

sprawie: zmiany Uchwały Nr III/19/2019 w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Niedźwiedź 

Zrealizowana 

66 UCHWAŁA NR XIII/83/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 30 października 2019 

roku w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Zrealizowana  

67 UCHWAŁA NR XIV/84/2019 RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ z dnia 11 grudnia 2019 

roku w sprawie: określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 

2019/2020 

Zrealizowana 

68 UCHWAŁA NR XIV/85/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 11 grudnia 2019 roku w 

sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Niedźwiedź i 

Powiatem Limanowskim w sprawie przejęcia zadań przez Gminę Niedźwiedź i 

partnerskiego współfinansowania wykonania trzech zadań przez obydwa Samorządy. 

Zrealizowana 

69 UCHWAŁA NR XIV/86/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 11 grudnia 2019 roku w 

sprawie: zmiany uchwały nr X/55/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 czerwca 

2019 roku w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 

celu opracowania dokumentacji projektowej infrastruktury turystycznej na terenie 

Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”. 

Zrealizowana 

70 UCHWAŁA NR XIV/87/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 11 grudnia 2019 roku w 

sprawie: zmian w budżecie Gminy Niedźwiedź na 2019 rok 

Zrealizowana 

71 Uchwała Nr XIV/88/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 11 grudnia 2019 roku w 

sprawie: zmiany Uchwały Nr III/19/2019 w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Niedźwiedź 

Zrealizowana 

72 UCHWAŁA NR XIV/89/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 11 grudnia 2019 roku w 

sprawie: zmiany uchwały nr I/5/18 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 22 listopada 2018 

roku w sprawie: powołania stałej komisji Rady Gminy Niedźwiedź – Komisji skarg, 

wniosków i petycji i ustalenia jej składu osobowego. 

Zrealizowana 
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73 UCHWAŁA NR XIV/90/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 11 grudnia 2019 roku w 

sprawie: zmiany uchwały nr I/4/2018 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 22 listopada 2018 

roku w sprawie: powołania stałej komisji Rady Gminy Niedźwiedź – Komisji rewizyjnej 

i ustalenia jej składu osobowego. 

Zrealizowana 

74 UCHWAŁA NR XIV/91/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 11 grudnia 2019 roku w 

sprawie: wyznaczenia przedstawiciela Gminy Niedźwiedź do Rady Naukowej 

Gorczańskiego Parku Narodowego. 

Zrealizowana  

75 Uchwała Budżetowa Gminy Niedźwiedź na rok 2020 Nr XV/92/2019 Rady Gminy 

Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 r. 

Zrealizowana 

76 Uchwała Nr XIV/93/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 roku w 

sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Niedźwiedź 

Zrealizowana 

77 UCHWAŁA NR XV/94/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 roku w 

sprawie: zmian w budżecie Gminy Niedźwiedź na 2019 rok 

Zrealizowana 

78 Uchwała Nr XIV/95/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 roku w 

sprawie: zmiany Uchwały Nr III/19/2019 w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Niedźwiedź 

Zrealizowana 

79 UCHWAŁA NR XV/96/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 roku w 

sprawie: przyjęcia Programu Współpracy Gminy Niedźwiedź na rok 2020 z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W trakcie 

realizacji 

80 UCHWAŁA NR XV/97/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 roku 

sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Niedźwiedź na 2020 rok. 

W trakcie 

realizacji 

81 UCHWAŁA NR XV/98/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 roku w 

sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Niedźwiedź na 2020 rok. 

W trakcie 

realizacji 

82 UCHWAŁA NR XV/99/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 roku w 

sprawie: zmiany uchwały Nr XLIII/265/06 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 stycznia 

2006 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Niedźwiedź. 

Zrealizowana 

83 UCHWAŁA NR XV/100/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie: przystąpienia Gminy Niedźwiedź do Małopolskiej Organizacji Turystycznej. 

Niezrealizowana  

84 UCHWAŁA NR XV/101/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie: pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

Zrealizowana  

85 UCHWAŁA NR XV/102/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 23 grudnia 2019 roku 

w sprawie: powołania doraźnej Komisji w celu rozwiązania sytuacji związanej  

z realizowanymi inwestycjami przez Gminę Niedźwiedź. 

Zrealizowana  



46 

 

VII. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi  

Gmina Niedźwiedź jest członkiem i uczestniczy w działalności takich organizacji jak:  

- Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski z siedzibą w Krakowie,  

- Stowarzyszenie Samorządów Polskich Współpracujących z Parkami Narodowymi oraz Sa-

morządów posiadających na swoim terenie inne obszary prawnie chronione,  

- Stowarzyszenia „Małopolska Organizacja Turystyczna” 

- Związku Gmin Dorzecza Górnej Raby i Krakowa z siedzibą w Mszanie Dolnej, 

- Lokalna Grupa Działania „Piękna Ziemia Gorczańska” z siedzibą w Mszanie Dolnej.  

Ponadto Gmina jest udziałowcem w:  

- „Górna Raba” Spółka z o.o. z siedzibą w Mszanie Dolnej  

- „Gorczańskie Wody Termalne” Sp. z o.o. w Porębie Wielkiej.  

- Radzie Naukowej Gorczańskiego Parku Narodowego  

W roku 2019 Gmina nie brała udziału we współpracy międzynarodowej, nie miała podpisanych 

porozumień o współpracy z partnerami zagranicznymi.  

 

 

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ! 


